

Nr 158*Utlåtande i anledning av väckta motioner om ökad upplåtelse av militära verkstäder för civil yrkesskolutbildning.*

(1: a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Ebbe Ohlsson* (I: 111) och den andra inom andra kammaren av herrar *Nordgren* och *Magnusson* i Borås (II: 156), har hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en utredning i syfte att klarlägga om förutsättningar finnas för att i ökad utsträckning upplåta de militära verkstäderna för civil yrkesskolutbildning.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas till motionen II: 156.

Utskottet vill erinra om att riksdagens revisorer i sin år 1961 avlämnade berättelse behandlat frågan om utnyttjandet av försvarets verkstäder för civil yrkesutbildning. Revisorerna förordade därvid, att en undersökning snarast borde verkställas i syfte att klarlägga, om förutsättningar funnes för att i ökad utsträckning upplåta de militära verkstäderna för civil yrkesskolutbildning.

Under punkten 7 i sitt av årets riksdag godkända utlåtande nr 114 i anledning av förenämnda berättelse framhöll utskottet bl. a. att utskottet funne det rent principiellt ändamålsenligt, att man i ett läge med outnyttjad kapacitet hos de militära verkstäderna genom lämpliga hyresengagemang i viss utsträckning upplåte dessa för civil yrkesskolutbildning. Inkomna remissyttranden i anledning av vad revisorerna anfört tydde dock icke på att det i dagens läge föreläge den överskottskapacitet hos försvarets verkstäder, som varit utgångspunkten för revisorernas uttalande. Utskottet förutsatte emellertid, att kapacitetsutnyttjande kunde växla vid olika tider och räknade med att vederbörande militära myndigheter hade sin uppmärksamhet riktad på de möjligheter till samverkan med huvudmännen för den civila yrkesskolverksamheten, som i ett ändrat läge kunde erbjuda sig. Utskottet inskränkte sig till att för riksdagen omförmåla vad i ärendet sålunda förekommit.

Under hänvisning till vad utskottet sålunda i denna fråga uttalat torde de föreliggande motionerna icke böra påkalla någon riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer,

att motionerna I: 111 och II: 156 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 november 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Boman, Einar Persson, Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Bergman, Ragnar Bergh, Per Jacobsson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Bertil Petersson, Nils Theodor Larsson, Svärd och Sundin; samt

från a n d r a kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, fröken Elmén, herr Andreasson, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Lassinantti, Larsson i Hedenäset, Bohman, Blomkvist och Nelander.